2019 年 12 月２日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 企 画 総 務 部 長  大 塚  浩 司

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

『UCARO®』の新機能「入学前準備サポート機能」、

提供開始に関するお知らせ

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件が業績に与える影響は 2020年３月期の当社業績予想に織り込み済みです。

以 上

   - 1 -

2019 年 12 月２日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 ： 企 画 総 務 部 長  大 塚  浩 司

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

『UCARO®』の新機能「入学前準備サポート機能」、
提供開始に関するお知らせ

当社はこのたび、大学横断型「受験ポータルサイト『UCARO®（ウカロ）』」（以下、『UCARO®』）に、「入学

前準備サポート機能」を新たに追加し、12月２日より提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

【背景】

昨今、教育業界におけるＩＴの活用がすすんでおり、当社は『UCARO®』の提供を通じて、受験生の利便性向上

や大学の入試に係る業務効率向上等を目指してまいりました。

このたび当社では、新たに「入学前準備サポート機能」を『UCARO®』に追加いたしました。従来の入学手続き

までのサポートに加え、合格発表後の入学に向けた準備までを幅広くサポートいたします。

本機能では、大学から発信される「入学式」「オリエンテーション」「パソコン購入」等の各種案内や「大学

生協の情報」さらには「一人暮らしサポート」等の入学準備に向けた必要な情報を学部毎に確認することが可能

です。受験生は一度『UCARO®』に登録するだけで、受験シーンでの利用のみならず、入学手続き後も『UCARO®』

を利用できるようになりました。

【「入学前準備サポート機能」の概要】

入学予定者は、入学準備に向けて大学から発信される各種情報をいつでもどこでも『UCARO®』上で確認できます。

大学は、入学準備に向けた情報を全学部共通と学部毎のコンテンツに区分して簡単かつ正確に入学予定者へ届け

ることができます。コンテンツ作成は、専門知識を必要とせず、テンプレート等を用いて簡単に行うことができま

す。ファイルをアップロードし、公開するタイミングを事前に予約設定することも可能です。

   - 2 -

【『UCARO®』の概要】

『UCARO®』は、当社が提供する、日本初の大学横断型の受験ポータルサイトです。出願、スケジュール管理、

大学との個別連絡や合否照会、入学手続等、出願から入学に至るまでの各種手続き等を一元管理することができ

ます。『UCARO®』は大学間の垣根を越え、“受験”の各プロセスにおける共通プラットフォームを目指し、受験

生の利便性向上・負荷軽減に加え、大学の業務効率向上・コスト削減を含めた省力化に寄与しております。

2017 年４月入学者対象（2017 年度）入試よりサービスの提供を開始し、2019 年４月入学者対象（2019 年度）

入試では 20万人を超える受験生に利用されております。

  U R L：http://ucaro-univ.net/ （12月上旬公開予定）

紹介動画：https://www.youtube.com/watch?v=9q-ZxAf0odg

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 教育システム部

電 話 : 06-6202-0350

e-Mail : kyoiku@odk.co.jp

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 企画総務部 総務広報課

電 話 : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上

http://ucaro-univ.net/
https://www.youtube.com/watch?v=9q-ZxAf0odg
mailto:kyoiku@odk.co.jp
mailto:ir@odk.co.jp